•

•ESTADO IlE GOIÁS
COIlo'TROLADORIA-GERAL DO ESTADO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO COSTRATO N° 0712014-CGE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE GOIÁS, POR
INTERMÉDIO DA CONTROLADOR IA-GERAL DO
ESTADO E A TECNOFLEX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DO MOBILIÁRIO LIDA., NAS
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM:

o ESTAf)O DE GOIÁS. pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJIMF n."
01.409.58010001-38. doravantc denominado CONTRATANTE, neste ato representado nos
termos do * 2" do art. 47 da Lei Complementar n" 5812006, com alterações dadas pela Lei
Complementar n' 10612013,pela Procuradora do Estado, Chefe da Advocacia Setorial da CUE,
Ora. LlLlAN CÂNDIDA NUNES DE MACEDO FELIPE. brasileira, casada, advogada,
in,nila na OABIGO sob o n° 19.503, CPF!MF sob o n" 814.476.041-72, residente e
domiciliado nesta capital, por intermédio da CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO,
inscrita no CNPJ/MF n." 13.203.742/0001-66, situada na Rua 82. n° 400, Palácio Pedro
Ludovieo 'leixeim. 3" andar, ala Leste, Setor Sul. Goiânia-GO, ora repre~entada pelo seu
titular o Secretário de Estado-Chefe Sr. ADAUTO BARROSA JÚNIOR, bra~ileiro, casado.
economista, portador da C.l nO292752-SSPJUO. rcsidente e domiciliado em Goiânia-GO. e
do outro lado a empresa TECNOI'LEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MOBILIÁRIO
LTDA .. inscrita no CNPJ/MF n" 80.170.8<n/OOOI-30, com sede à Rua José Rodrigues Fortes.
n" 264. Jardim Patricia, CEP n" 83.420-000. Quatro Rarras - PRo neste ato representada na
torma de seus estatutos pelo Sr. EDUARDO LUIZ DUARTE SILVA, brasileiro, portador da
C.l n" 1.304.954 SSPII'R, residente e domiciliado em Curitiba-PR, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nO 0712014-CGE, de O
acordo com o Processo Administrativo n" 201411867000601. de 09.06.2014, nos termos dã ~
Lei Federal nO 8.666/1993, na forma e condições seguintes:

C"ntrol"ciúTld - Cer"t Ru" 82 n° 400 - Pdlácio Pedro Ludo\'ico TeL~eira, 3" andar, Ala Do'!C, Setor Sul
CEpo74mS.908 _ GOJ~nla _ GOI~' _ 1'oneo(0<>62) 32()l-5356

•
CGE-GELISCC
n i0~A,,, M,

~

ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORTA-GERAL DO ESTADO

r--_.-"'--_-.:- ._-=.~ . _
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO~_ ......"... __ -"""'~ __ • , -.-.m ==_. • ~.
_. -.-...-....- ----- -< ~. --- ---- •

-•

Parágrafo único - O presente termo aditivo tem como objeto a supressão de
aproximadamente 47 % (quarenta e sete por cento) ao valor total do Controlo nO 07/2014-
COE, nos termos do art. 65, !l 2°. inciso lI, da Lei Federal n" 8.666/1993, considerando a
rearlequação dos valores dos ajlL~tescelebrados, conforme imposto peJa Portaria n" 005/2015-
JUPOF e o Decreto Estadual n° 8.32012015.

r~'_--_-_-.•':----.--.~.::_::;:::::::;::;.-_--~:::::":.--.- ••-----.:..--~-- ••'-._=-.....:. ~
CLÁUSULA SEGlJNDA DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO•• , o •• ~.~ __ ~ __ ~_~-. __ ~ ~

~ --""---- ._--------------
Pará~rafo único _ O parágrafo 10 da " CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO", passa a
vigorar eom a seguinte redação:
O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de
(iAVETEIROS e ARMÁRIO ALTO FECHADO, de acordo eom a as especificações
estabeleeidas no Edital e seus anexos e Proposta Comercial da COl'óTRATAIlA e Ata de
Registro de Preços n" 0312013.

••DAL -----------------------------
CÚUSÜLA TERCEjRA---D-A-AL-T-E-RA--'ÇA'-O-D-A-C-'L-ÁU-S-U-L-A~S-E-GUNDA

IlESCRIÇÃO DO OBJETOL_':-_~. '.- '_' --::

Parágrafo único - A "CLÁUSULA SloGUNDA - DA DESCRIÇÃO DO OBJETO" passa a
• vigor eom a seguinte redação:

As espeeil,eações do objeto cstão no item 5 do Termo de Referêneia (Anexo 1):
1) Item 20 da ARP - Gaveteiro fixo eom 02 gavetas. Medidas: 400x31Ox292mm.
2) Item 22 da ARP - Gaveteiro Volante eom 03 gavetas. Medidas: 40Ox520x550mm.
3) Item 5 da ARP - Annário Alto Fechado eom 4 suportes para pasta suspensa. Medidas:

800x478x1100mm.

Conlroladorio - Ger.t Ruo 82 nO400 - r.1deio Pedro Ludo"lêO Te",e" •• 30 ond.r, Ata Ü€>te,Setor Sul
l..'"EI',74015--908 _ Goiânia _ Golá< _ Fooe, (On62) _,201_5356

rj~'~ÜSlJLi ;:RT A - ~;:':iERAÇÃO DA CLÁUSULA SÉTIM'A -=-- DÂ~
?~ANJIDA_Il~~, 2'l.-P~~(:_OS E .':l0S R~SURSQ.ê. ~~_~~~ ÁR!OS ~ •...- . f\+. ---- -------_._---- "\ \
Parágrafo I" - O parágrafo 1" da "CLÁUSULA SÉTlMA- DAS QUANTIDADES, DOS \
PREÇOS E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS", passa a \'igorar com a segumt \
redaçilo:

•

f
ESTADO DE GOIÁS

CONTROLADORIA.GF:RAL DO ESTADO

o valor total do preReTIle contrato de acordo com o preço regi,trado na ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 0312013 e na Proposta da CONTRATADA é de R$ 23.480.00 (vinte e três
mil, quatrocentos c oitenta reais).

Parál::rafo 2" - A planilha do parágrafo 2" da "CLÁUSULA SÉTIMA- DAS
QUANTIDADES, DOS PREÇOS E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS, passa li vigorar
da seguinte ronna:

"' Gaveteiro fixo com " gavetas. Medida" Und. W 300,00 18.000.00• 400x31O,292mm.

"' Gav"tei'(l V.,lanlc cúm 03 gavClas Medidas' Und. M 560,00 2,240.00
400x520,S50mm.

"' Armario Alto Fechado com 4 suportes para Uo' "
1.OHOJ)() 3.240.00

pasta '"'pensa- Modida" 800x478,1600mm

Valor Toml Estimado (RS) 23.480,00

Parágrafo 3" - O parágrafo 3° da "CLÁUSULA SÉTIMA - DAS QUANTlDADES, DOS
PREÇOS E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. passa a vigorar com a sq,'llinte redação:
Parágrafo 3° - A despesa decorrente do presente contrato correrá à conta da verba n°
1501.04.122.1031.1013.04.00. do vigente Orçamento Estadual, conforme DlJEOF nO
2015.1501.001.00001, de 29.01.2015, no valor de R$ 23.480.00 (vinte e três miL
quatrocentos e oitenta reais). emitida pela seção competente da CGE.

• t ~----- _ ~ • _
CLÁUSULA QUINTA- DA VIGÊI"ÍClA DO TERMO ADITIVO[ - •

..~.

Parágrafo úni~o - A vigência do presente Termo Aditivo. será a partir da data da assinatura.

L E . • = - _
CLÁUSULA SRXTA- DA RATIFICAÇÃOL:: -----.4
Parágrafo único Ficam ratilicadas todas as demais Cláusula~ e condições do
original não expressamente alteradas por este Primeiro Termo Aditivo.

ConlroladoTIa _ GeraL Rua 82 nO400 _ PdJácio Pedro L"doVlCO Te"wa, 3' andar, Ala Ocst<>, Setor Sul
Oi[', 74015-908 _ GOiânia _ Goiá, _ Fone: (Oxx62)3201-5356

~.... ' .' f

•

ESTADO DE (;OIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

.-~--------- --------- ---------••-- ....-_,
~LXusüiASETi'MÂ=-OÀSnISrOSIÇOÊSGERA---i:S-- --~ --- -"
[---...,..-, .=: _. . ~_._- ••,--------~:..:....:

Parágrafo I" - Fica eleito o foro de Goiânia para dirimir as questões oriundas da execução
deste Primeiro Termo Aditivo ao Contrato.

Parágrafo 2" - E. por estarem às parteS desse modo contratadas, foi o presente instrumento
impresso em 03 (três) vias, de igual teor que, depois de lido, conferido c achado conforme, vai
assinado pela> partes e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

GABINETE DO SECRETÁRIO-CHEI<T DA CONTROLADORIA-GERAL DO
ESTADO DE GOIÁS. em Goiânia. aos dias do mês de de 2015.

CONTRATANTE:

DE MACEDO FELIPE
Pro radora do Estado

Chefe da Advocacia Setorial da CGE

•
CONTRATADA:

TESTEMUNHAS:

,~
ED\::}\0 'L',,}.'l.,

Tecnone:=~~;~Íu

\
T&.STLlVA
;::Molilliário LIda.

L------------
2. _

Conlroladoria _ G<-ral,Rua 82 nO400 _ raláclo Pedro Ludovico 'fei,.;r". 3" dfldar. Ala Oeste, Setor Sul
CEj>, 7401:>-908- Goiânia _ Goiás _ Fone' (Ox<62) 3201-5-306

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004